



SECRETARIA DE EDUCACION GUERRERO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

Fecha: 05/02/2016
 Hora: 16:19:31
 Página: 1
 RAuxCtaCarAboIniciales

Reporte de auxiliares de cuenta

Cuenta 5101 aa 008 A1 OTROS GASTOS DE COMUNICACION SOCIAL***
 003704 OTROS GASTOS DE COMUNICACION SOCIAL***

De la Fecha 01/01/2013 A la Fecha 31/12/2013

Fecha	Cheq/Trans	Concepto/Beneficiario	Cargos	Abonos	Saldo	Origen	Concepto documento origen
			0.00	0.00	0.00		SALDO INICIAL/ANTERIOR
27/03/2013	CH 1076	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	50,000.00	0.00	50,000.00	Pol. 1-3-229	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO 555 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO PARA EL PROXIMO CICLO E// Del Banco: 150 Cheque: 1076
27/03/2013	CH 1077	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	18,560.00	0.00	68,560.00	Pol. 1-3-230	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO 555 ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO PARA EL PROXIMO CICLO E// Del Banco: 150 Cheque: 1077
27/03/2013	CH 1078	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	33,060.00	0.00	101,620.00	Pol. 1-3-231	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO DE ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11 DE MARZO/2013// Del Banco: 150 Cheque: 1078
01/04/2013	CH 1077	Canc. cheq: 1077 Bco.: 150	0.00	18,560.00	83,060.00	Pol. 1-4-1	CANCELACIÓN POR ERROR EN CUENTA
01/04/2013	CH 1076	Canc. cheq: 1076 Bco.: 150	0.00	50,000.00	33,060.00	Pol. 1-4-2	CANCELACIÓN POR ERROR EN CUENTA
01/04/2013	CH 1078	Canc. cheq: 1078 Bco.: 150	0.00	33,060.00	0.00	Pol. 1-4-3	CANCELACIÓN POR ERROR EN CUENTA
01/04/2013	CH 3	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	50,000.00	0.00	50,000.00	Pol. 1-4-4	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO, PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 142 Cheque: 3
01/04/2013	CH 4	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	18,560.00	0.00	68,560.00	Pol. 1-4-5	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO, PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 142 Cheque: 4
01/04/2013	CH 5	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	33,060.00	0.00	101,620.00	Pol. 1-4-6	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO, PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 142 Cheque: 5
01/04/2013	CH 3	Canc. cheq: 3 Bco.: 142	0.00	50,000.00	51,620.00	Pol. 1-4-7	CANCELACIÓN POR ERROR DE CUENTA
01/04/2013	CH 4	Canc. cheq: 4 Bco.: 142	0.00	18,560.00	33,060.00	Pol. 1-4-8	CANCELACIÓN POR ERROR EN CUENTA
01/04/2013	CH 5	Canc. cheq: 5 Bco.: 142	0.00	33,060.00	0.00	Pol. 1-4-9	CANCELACIÓN POR ERROR EN CUENTA
02/04/2013	CH 1	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	50,000.00	0.00	50,000.00	Pol. 1-4-10	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO, PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 152 Cheque: 1
02/04/2013	CH 2	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	18,560.00	0.00	68,560.00	Pol. 1-4-11	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO, PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 152 Cheque: 2
02/04/2013	CH 3	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	33,060.00	0.00	101,620.00	Pol. 1-4-12	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO "CON LA REFORMA EDUCATIVA EN GUERRERO, PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 152 Cheque: 3
09/04/2013	CH 1291	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	18,560.00	0.00	120,180.00	Pol. 1-4-291	PUBLICACION DE DOS PLANAS PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR,EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 150 Cheque: 1291
09/04/2013	CH 1292	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	55,680.00	0.00	175,860.00	Pol. 1-4-292	PUBLICACION DE DOS PLANAS PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR,EL DIA 11 DE MARZO 2013// Del Banco: 150 Cheque: 1292
10/04/2013	CH 7	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	24,012.00	0.00	199,872.00	Pol. 1-4-314	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 11,15 Y 21 DE MARZO 2013// Del Banco: 152 Cheque: 7
10/04/2013	CH 8	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	27,840.00	0.00	227,712.00	Pol. 1-4-315	PUBLICACION DE DOS PLANAS,DESPLEGADO PARA EL PROXIMO CICLO ESCOLAR",EL DIA 21 DE MARZO Y 3 DE ABRIL/2013// Del Banco: 152 Cheque: 8
24/04/2013	CH 1487	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	30.00	0.00	227,742.00	Pol. 1-4-533	REEMBOLSO DE GASTOS EFECTUADOS POR LA OFICINA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL 2013.// Del Banco: 150 Cheque: 1487



SECRETARIA DE EDUCACION GUERRERO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

Fecha: 05/02/2016
 Hora: 16:19:31
 Página: 2
 RAuxCtaCarAboIniciales

Reporte de auxiliares de cuenta

Cuenta 5101 aa 008 A1 OTROS GASTOS DE COMUNICACION SOCIAL***
 003704 OTROS GASTOS DE COMUNICACION SOCIAL***

De la Fecha 01/01/2013 A la Fecha 31/12/2013

Fecha	Cheq/Trans	Concepto/Beneficiario	Cargos	Abonos	Saldo	Origen	Concepto documento origen
13/06/2013	CH 15	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	2,900.00	0.00	230,642.00	Pol. 1-6-403	PUBLICACION DE FELICITACION A EDUCADORAS DE PARTE DE LA C. SECRETARIA DE EDUCACION.// Del Banco: 152 Cheque: 15
14/06/2013	CH 15	Canc. cheq: 15 Bco.: 152	0.00	2,900.00	227,742.00	Pol. 1-6-443	ERROR DE IMPRESION
14/06/2013	CH 2295	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	11,568.00	0.00	239,310.00	Pol. 1-6-459	COMPRA DE PERIODICOS PARA LA REALIZACION DE LA SINTESIS INFORMATIVA, CORRESPONDIENTE A FEBRERO Y MARZO/2013// Del Banco: 150 Cheque: 2295
14/06/2013	CH 2295	Canc. cheq: 2295 Bco.: 150	0.00	11,568.00	227,742.00	Pol. 1-6-462	ERROR DE IMPRESION
14/06/2013	CH 44	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	2,900.00	0.00	230,642.00	Pol. 1-6-466	PUBLICACION DE FELICITACION A EDUCADORAS DE PARTE DE LA C. SECRETARIA DE EDUCACION.// Del Banco: 149 Cheque: 44
14/06/2013	CH 47	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	11,568.00	0.00	242,210.00	Pol. 1-6-469	COMPRA DE PERIODICOS PARA LA REALIZACION DE LA SINTESIS INFORMATIVA, CORRESPONDIENTE A FEBRERO Y MARZO/2013// Del Banco: 149 Cheque: 47
17/07/2013	TR 512	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	9,147.00	0.00	251,357.00	Pol. 1-7-612	COMPRA DE PERIODICOS PARA LA REALIZACION DE LA SINTESIS INFORMATIVA CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL Y MAYO 2013// Del Banco: 150 Cheque: 481
31/08/2013		COMPROB. CH. 2174 REEMB.12	5,396.80	0.00	256,753.80	Pol. 2-8-140	MEDINA MARIN FRANCISCO [AVIER, COMPROB. CH.2174 REEMB.12
31/08/2013		COMPROB. CH. 2174 REEMB.12	81,200.00	0.00	337,953.80	Pol. 2-8-140	MEDINA MARIN FRANCISCO [AVIER, COMPROB. CH.2174 REEMB.12
02/10/2013	CH 40	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	15,000.01	0.00	352,953.81	Pol. 1-10-63	PUBLICACION DE LA PROPUESTA REALIZADA POR LA SECCION XIV DEL SNTE PARA LAS LEYES REGLAMENTARIAS DE LA REFORMA EDUCATIVA, DIRIGIDAS // Del Banco: 166 Cheque: 40
26/11/2013	CH 4554	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	53.55	0.00	353,007.36	Pol. 1-11-629	RECUPERACION DE FONDO REVOLVENTE ASIGNADO AL ASESOR [URIDICO DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL // Del Banco: 150 Cheque: 4554
06/12/2013	TR 1285	OTROS GASTOS DE COMUNICACION S	4,487.00	0.00	357,494.36	Pol. 1-12-146	ENTREGA DE PERIODICOS DIARIOS PARA LA ELABORACION DE LA SINTESIS DE PRENSA, CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2013// Del Banco: 150 Cheque: 1284
Total			575,202.36	217,708.00	357,494.36		



BALANZA DE COMPROBACION

RBalanzaHorizontalSEG

De la cuenta : 5101-003704 A la cuenta : 5101-ZZZZZ-ZZZZZZ-ZZZZZZ-003704 Del periodo : 1 Al periodo : 12 Nivel: 15

Cuenta	Descripción	Saldo Anterior	Cargos	Abonos	Saldo
7 5101-AA-008-A1-003704	OTROS GASTOS DE COMUNICAC	0.00	575,202.36	217,708.00	357,494.36
	SUMAS	0.00	575,202.36	217,708.00	357,494.36
	Saldo Cuentas Deudoras	0.00			357,494.36
	Saldo Cuentas Acreedores	0.00			0.00